

N:o 44.

Uppläst och godkänd hos Första Kammarén den 6 maj 1891.
— — — — Andra Kammarén — 6 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning till Eslöfs köping af en del af militiebostället $\frac{3}{8}$ mantal Eslöf N:o 13 $\frac{2}{3}$ mantal Eslöf N:is 15 och 17 i Vestra Sallerups socken af Malmöhus län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 37.)

Till Konungen.

I anledning af en utaf kommunalfullmäktige i Eslöfs köping hos Eders Kongl. Maj:t gjord anhållan, att köpingen måtte berättigas att mot ett pris af 49,537 kronor 92 öre af sergeantsbostället $\frac{3}{8}$ mantal Eslöf N:o 13 samt $\frac{2}{3}$ mantal Eslöf N:is 15 och 17 i Vestra Sallerups socken af Malmöhus län inköpa dels de inom köpingens planlagda område belägna delar, som å en af förste landtmätaren C. M. Carlqvist år 1890 upprättad karta betecknats med *a*, innehållande 7,955 hektar, och dels den å samma karta med *b* utmärkta, utom köpingsområdet liggande mark med en areal af 14 hektar, eller tillsammans 21,955 hektar; samt

efter det vederbörande blifvit i ärendet hörde, dervid domänstyrelsen med erinran att jemlikt kongl. bref den 21 maj 1874 en del af ifrågasvarande område, utgörande 21 kvadratref 31 kvadratstänger eller 1,8781 hektar, blifvit för alltid upplåten till Vestra Sallerups församling för att användas till plats för skolhus jemte erforderligt planteringsland med mera, tillstyrkt, att återstoden af området måtte till köpingen öfverlätas mot en köpeskilling af 47,565 kronor 12 öre, hos Eders Kongl. Maj:t uti proposition af den 31 januari innevarande år föreslagit Riksdagen att medgifva, *dels* att Eslöfs köping finge mot ett pris af 47,565 kronor 12 öre och med tillträdesrätt den 14 mars 1892 tillösa sig ifrågasvarande jordområde om tillhopa 21,955 hektar med undantag af den till skolhustomt upplåtna mark, beräknad till 1,8781 hektar, under vilkor:

att köpeskillingen erlades före tillträdet af området;

att köpingen, der så påfordrades, uppförde och underhölle erforderligt stängsel mot boställets tillstötande mark; samt

att det område, köpingen förvärfvade, på köpingens bekostnad åsattes på området belöpande andel i stamhemmanets mantal, hvarefter den köpingen tillhörande hemmansdelen borde i öfverensstämmelse med hvad i kongl. brefvet den 29 maj 1874 vore stadgadt angående mindre kronoegendomar, som försäljas, i jordeboken upptagas under titel utsockne fräse och för betecknande af denna dess natur påföras ränta till kronan i likhet med andra fräseegendomar i orten;

dels ock att den inflytande köpeskillingen måtte på samma sätt som köpeskillingen för försålda mindre kronoegendomar få användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 6 maj 1891.

Med undersätlig vördnad.
